РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ   ОКРУГ
«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.09.2023  № 1477

	О внесении изменений в План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства городского округа «город  Клинцы Брянской области» к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов, утвержденный постановлением  Клинцовской городской администрации  от 31.05.2023   № 876 (в редакции постановления  городской администрации  от 27.06.2023   № 1071)

       Руководствуясь п. 4 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом городского округа «город Клинцы Брянской области»,  в целях обеспечения надлежащей подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы городского округа «город Клинцы Брянской области» к работе в отопительный период 2023-2024 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  изменения  в План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области» к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов, утвержденный постановлением Клинцовской городской администрации  от 31.05.2023 № 876 (в редакции постановления  городской администрации  от 27.06.2023   № 1071), изложив его в новой редакции  согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.
3.  Начальнику  отдела документационного  обеспечения  и архива Клинцовской городской администрации  В.Г. Алексееву   внести  соответствующие  изменения  в архивную документацию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городской администрации  С.В. Коптенок.
Глава  городской администрации                                                           С.Ю. Евтеев

                                                                                                                                                                           Приложение к постановлению Клинцовской городской администрации
                                                                                                                                                                 от  18.09.2023  № 1477
ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства городского округа
«город  Клинцы Брянской области» к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов.

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Теплоснабжение

	1.1.
	Обеспечить техническую готовность:
- тепловых сетей – 48,193 км
- котельных - 25 единиц
- центральных тепловых пунктов – 9 единиц

до 01.10.2023
	ООО «Клинцовская теплосетевая компания»,
ООО «Клинцовская ТЭЦ», ГУП «Брянсккоммунэнерго»

	1.2.
	Заготовить:
- реагенты для химочистки
- аварийный запас материально-технических ресурсов

до 01.10.2023
	ООО «Клинцовская теплосетевая компания»,                                ООО «Клинцовская ТЭЦ», ГУП «Брянсккоммунэнерго», МУП «ВКХ г. Клинцы»,  Клинцовское СП филиала ООО «БрянскЭлектро» в г. Брянск, ООО «Жилкомсервис», ООО «Наш дом», ООО «УК «Гарант», ООО «Жилфонд», ООО «УК Эксперт», ООО «ДЛ-Сервис», ООО «Жилкоммунхоз»

	1.3.
	Выполнить следующие мероприятия:
- систем теплоснабжения и горячего водоснабжения
- участков теплотрасс
-промывку и опрессовку систем отопления

до 01.10.2023
	ООО «Клинцовская теплосетевая компания»,   ГУП «Брянсккоммунэнерго»,  ООО «Жилкомсервис», ООО «Наш дом», ООО «УК «Гарант», ООО «Жилфонд», ООО «УК Эксперт», ООО «ДЛ-Сервис», ООО «Жилкоммунхоз», ТСЖ, ЖСК, бюджетные учреждения

	1.4.
	Обеспечить 100% выполнение финансовых обязательств перед поставщиками энергоресурсов
	до 01.10.2023
	Предприятия, организации и учреждения городского округа «город Клинцы Брянской области» всех форм собственности

	1.5.
	Ремонт участка теплотрассы ул. Дзержинского, от ТК-202 до ТК-203; 2Q133; 159; 108 – 128 м.;
Ремонт участка теплотрассы от ТК-108А до МКД Скоробогатова, 7; 4Q89;76 -240 м.;
Ремонт участка теплотрассы от ТК-11А до ТК-12 ул. Пушкина; 2Q325 -86 м.;
Ремонт участка тепловой сети по ул. Пушкина,13, Q89 мм – 90 м;
Ремонт участка тепловой сети по пр-т Ленина, 50, Q57 мм – 8 м;
Ремонт участка тепловой сети по ул. Мира, 78, Q219 мм – 72 м;
Ремонт участка тепловой сети по ул. Ворошилова от ТК-304, Q133 мм,  Q 89 мм – 36м;
Ремонт участка тепловой сети по ул. Союзная от ТК-74, Q76 мм – 48м;
Ремонт участка тепловой сети по ул. Пушкина от ТК-7 в сторону ТК-6, Q426 мм – 140м;
Ремонт участка тепловой сети по ул. Союзная, 107, Q219 мм – 128 м;
Ревизия запорной арматуры, замена сальниковых уплотнителей запорной арматуры – 64 шт.;
Замена сальниковых уплотнителей на сальниковых компенсаторах – 41 шт.;
Замена сальниковых компенсаторов:
в ТК-7 -  Q400 -2шт;
в ТК-12 -  Q300 – 3шт;
Замена сильфонных компенсаторов  по ул. Пушкина, 15, Q89 мм -2шт;
Очистка от донных отложений, песка, ила, тепловых камер теплосетей – 20 шт.;
Количество ЦТП планируемых к  осенне-зимней подготовки – 9 шт.;
ЦТП № 1 промывка, очистка, опресовка водоподогревателей – 2 шт.;
ЦТП №1 ревизия запорной арматуры, замена сальниковых уплотнителей – 2шт.;
ЦТП №2 промывка, очистка, опрессовка водоподогревателей – 4 шт.;
ЦТП №2 ревизия запорной арматуры, замена сальниковых уплотнителей запорной арматуры – 4 шт.;
ЦТП №3 промывка, очистка, опрессовка водоподогревателей – 4 шт.;
ЦТП №3 ревизия запорной арматуры, замена сальниковых уплотнителей запорной арматуры – 2 шт.;
ЦТП №4 промывка, очистка, опрессовка водоподогревателей – 4 шт.;
ЦТП №4 ревизия запорной арматуры, замена сальниковых уплотнителей запорной арматуры – 4 шт.;
ЦТП №5 промывка, очистка, опрессовка водоподогревателей – 2 шт.;
ЦТП №5 ревизия запорной арматуры, замена сальниковых уплотнителей запорной арматуры – 2 шт.;
ЦТП №12 промывка, очистка, опрессовка водоподогревателей – 4 шт.;
ЦТП №12 ревизия запорной арматуры, замена сальниковых уплотнителей запорной арматуры – 2 шт.;
ЦТП №45 промывка, очистка, водоподогревателей -2 шт.;
ЦТП №45 ревизия запорной арматуры, замена сальниковых уплотнителей запорной арматуры -2 шт.;
ЦТП №47 промывка, очистка, опрессовка водоподогревателей – 4 шт.;
ЦТП №47 ревизия запорной арматуры, замена сальниковых уплотнителей запорной арматуры – 2 шт.;
ЦТП №1 ул. Гагарина,72. Промывка, очистка, опрессовка водоподогревателей – 2 шт.;
ЦТП №1 ул. Гагарина,72. ревизия запорной арматуры, замена сальниковых уплотнителей запорной арматуры – 2 шт..

II-III квартал 2023 года

ООО «Клинцовская теплосетевая компания»

	1.6
	Обеспечить готовность систем отопления и тепловых сетей потребителя тепловой энергии к эксплуатации в отопительном периоде 2023-2024 гг.
	до 15.09.2023
	Предприятия, организации и учреждения городского округа «город Клинцы Брянской области» всех форм собственности

	2
	Электроснабжение

	2.1.
	Подготовить к зиме:
- электрических сетей –  917,2 км
- трансформаторных подстанций – 160 шт.

до 01.10.2023

Клинцовское СП филиала ООО «БрянскЭлектро» в г. Брянск, филиал ПАО «Россети Центр»-«Брянскэнерго»

	3
	Газоснабжение

	3.1.
	 Обеспечить техническую готовность  оборудования:
    - газопроводов – 747 км.
	до 01.10.2023
	Филиал АО «Газпром газораспределение Брянск"в г. Клинцы

	3.2.
	Выполнить капитальный ремонт:
- 11 шт. задвижек;
- 1 шт.  ШРП.
 Выполнить реконструкцию  1 шт. ШРП.
	до 01.10.2023
	Филиал АО «Газпром газораспределение Брянск"
в г. Клинцы

	4
	Водоснабжение и водоотведение

	4.1.
	Обеспечить техническую готовность:
    - водопроводных сетей – 227,1 км;
    - канализационных сетей – 77,9 км.

до 01.10.2023

МУП «ВКХ г. Клинцы»

	4.2.
	выполнить ремонт:
- запорной арматуры –76 шт.;
- водопроводных и канализационных колодцев – 14 шт.;
-  водозаборных колонок – 8 шт.;
выполнить:
- чистку  резервуаров КНС -6 шт.;
- чистку и хлорирование  водопроводных башен – 2 шт..

до 01.10.2023

МУП «ВКХ г. Клинцы»

	5
	Подготовка к эксплуатации в осенне – зимний период жилищного фонда и объектов соцкультбыта

	5.1.
	Подготовить муниципальный, частный, ведомственный жилищный фонд, обслуживаемый:
- ООО «Жилкомсервис» - 113 многоквартирных домов
- ООО «УК «Гарант» - 56 многоквартирных домов
-  ООО «Наш дом» - 40 многоквартирных домов
- ООО «Жилфонд» -42 многоквартирных домов
- ООО «УК Эксперт» - 36 многоквартирных дома
- ООО «ДЛ-Сервис»  - 2 многоквартирных дома
- ООО «Жилкоммунхоз» -21  многоквартирных дома
- ТСЖ, ЖСК, ТСН – 7 многоквартирных дома

до 15.09.2023
	ООО «Наш дом», ООО «УК «Гарант», ООО «Жилфонд», ООО «УК Эксперт», ООО «ДЛ-Сервис», ООО «Жилкоммунхоз»,  ТСЖ, ЖСК, предприятия, имеющие на балансе жилфонд

	5.2.
	Подготовить к работе в ОЗП 2023-2024 годов государственные и муниципальные учреждения:
- образования – 40 единицы;
- здравоохранения – 2 единицы;
- культуры – 3 единиц;
- социальной сферы –3 единицы

до 15.09.2023
	Руководители учреждений образования, здравоохранения, культуры, социальной сферы

	6
	Организационные мероприятия

	6.1.
	Обеспечить получение паспортов готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов организаций
	до  15.09.2023
до 01.10.2023

Потребители тепловой энергии
Теплоснабжающие и теплосетевые организации

	6.2.
	Обеспечить получение паспорта готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов городского округа «город Клинцы Брянской области»

до 15.11.2023

Клинцовская городская администрация

[bookmark: _GoBack]